E stato per lungo tempo occulto, chi fosse l'Autore certo di questa Confectione Giacintina secondo l'vso Napolitano. Mi venne vn giorno alle mani vn trattato di Peste di Pietro Pintore, Medico già di Alessandro IV. Sommo Pontefice, doue offeruai, ch'esso Pietro Pintore ne fu il primo inuettore, il che tutto potrà il Lettore vedere da se stesso, hauendo io voluto per più compitamente sodisfare alla sua curiosità, registrare qui le proprie parole dell'Autore. Ego Petrus Pintor ipsum Hiacynthum ex Petrus sum preseruare à pestilentia propter illud quod mihi contigit, nam cum iussim ad visitandum quandam nobi.

nobilem Dominam, nomine Dominam Eufrosinam de Moncada ad Villam suam de Villa Marchant extra Civitatem Valentiniam, per quatuor leucas, reperi eam afflictam febre pestilentiali, & ego in digito manus sinistrae portam anulum auri, in quo erat impressus, vel impositus Hiacyntus coloris lapidis Rubini, & exiui à camera dicte Domine, praetimore contagij à pestilentia. Nobilis Maritus sunt vocant me, ut iremus ad audiendam Missam in Cappella illius Castri, & postquam Sacerdos Corpus Christi sumpsit, ego extans genibus flexis, volens surgere, aduenit mihi sudor frigidus per totam faciem, & totum corpus; cecidi prostratus in terram cum tremore membrorum & syncope quadam, & statim de vino odorifero mihi datum fuit, & aliquantulum resocillatus fui, duravit tremor cordis per mediam horam. Transactio illo tremore, & syncope, surrexi, & aspicius manus meas, & ungues digitorum, quae aliquantulum denigratae fuerant, vidi Hiacyntum per medium fractum, sicuti cum capillo capitis incisus fuisset, & admiratus de tali incisione Hiacynti, quia de mane videram Hiacyntum ipsum, ablucendo manus sine aliqua incisione, & lachione, & in veritate cogitavi, ab aere corrupto pestilentiali illam incisionem in Hiacynto factam fuisse; ex tunc in maxima deuotione Hiacyntum habui, & toto meo ingenio proposui scrutinium bonae calculationis, & graduationis facere, & componere puluerem, & confectionem de Hiacynto cum permixtione Theriacalium medicinarum simplicium cordialium, cum Hiacyntis, quae proprietatem haberet praeseruandi ab aere pestilentiali, praecipue à febre pestilentiali curare, & certam vidimus experientiam, ipsam confectionem mirabilem operationem facere in curatione febris pestilentialis, post eius confectionis debitam fermentationem, & si quandoque in quinto Canone Auicennae, confectio de Hiacynto reperiatur, non tamen est similitum medicinarum simplicium, imò aliae sunt species cordiales disse-